ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành kế hoạch triển khai phần mềm Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 4335/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh

về việc Phê duyệt kết quả cập nhật các phương án ứng phó bão, lũ năm 2022

tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số

835/SNN-TL ngày 27/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này kế hoạch triển khai phần mềm

Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định chi tiết như Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chủ trì, phối hợp với Viễn thông Bình Định, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn hoàn thiện phần mềm Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định, trình

UBND tỉnh cho phép sử dụng.

- Dự thảo Ban hành Quy định quản lý, vận hành, duy trì, cập nhật, nâng

cấp phần mềm Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định, trình UBND tỉnh phê duyệt.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Chủ trì, tổng hợp dữ liệu do các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã,

2

thành phố cập nhật theo định kỳ; hoàn thiện các phương án ứng phó với bão, lũ;

tham mưu điều hành ứng phó cho Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm

kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh.

- Tổ chức diễn tập vận hành thử Phần mềm Quản lý thiên tai tỉnh Bình

Định trên máy tính theo từng kịch bản bằng hình thức trực tuyến kết nối đến

UBND cấp huyện, UBND cấp xã và các Sở, ban, ngành tham gia ứng phó thiên

tai.

3. Các sở, ban, ngành có liên quan đến công tác ứng phó thiên tai, UBND

cấp huyện, cấp xã tổ chức thực hiện việc rà soát, cập nhật dữ liệu công tác chuẩn

bị theo phương châm 04 tại chỗ trong phòng chống thiên tai trên phần mềm

Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Thông tin và

Truyền Thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Thủ trưởng các

sở, ban, ngành, Giám đốc Viễn thông Bình Định, Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPTT về PCTT tỉnh;

- LĐ + CV VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

Phụ lục:

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI PHẦN MỀM QUẢN LÝ THIÊN TAI TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày       /     /2023 của UBND tỉnh)

TT Nội dung công việc Thời gian hoàn thành
Cơ quan thực hiện (cơ quan

tham mưu)
Cơ quan phối hợp

1.
Cập nhật dữ liệu khảo sát hộ gia

đình trong ứng phó thiên tai

- Lần 1: Trước 31/3/2023;

- Lần 2: Trước 31/8/2023.

- UBND 11 huyện, thị xã, thành

phố;

- UBND 159 xã, phường, thị trấn.

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Viễn thông Bình Định.

2.

Cập nhật dữ liệu công tác chuẩn

bị theo phương châm 04 tại chỗ

trong phòng chống thiên tai trên

phần mềm Quản lý thiên tai tỉnh

Bình Định

Tháng 6/2023

- Các sở, ban, ngành;

- UBND 11 huyện, thị xã, thành

phố;

- UBND 159 xã, phường, thị trấn.

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Viễn thông Bình Định.

3.

Hoàn thiện các tính năng của

Phần mềm Quản lý thiên tai tỉnh

Bình Định

Tháng 7/2023 - Viễn thông Bình Định.
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

4.

Diễn tập vận hành thử Phần mềm

Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định

(hình thức trực tuyến)

Tháng 8/2023
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Viễn thông Bình Định.

- Các sở, ban, ngành;

- UBND 11 huyện, thị xã, thành phố;

- UBND 159 xã, phường, thị trấn.

5.

Cho phép sử dụng Phần mềm

Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định

trong ứng phó thiên tai

Bắt đầu từ tháng 9/2023
- UBND tỉnh (Sở Thông tin và

Truyền thông)

- Các sở, ban, ngành;

- UBND 11 huyện, thị xã, thành phố;

- UBND 159 xã, phường, thị trấn.

6.

Ban hành Quy định quản lý, vận

hành, duy trì, cập nhật, nâng cấp

phần mềm Quản lý thiên tai tỉnh

Bình Định

Tháng 9/2023
- UBND tỉnh (Sở Thông tin và

Truyền thông)

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Viễn thông Bình Định;

- Sở Tài chính;

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T07:34:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T10:26:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-03T13:36:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T13:58:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T13:58:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T13:58:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T13:58:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!